
☆ちゅーりっぷぐみ担任より☆ 
 ちゅーりっぷ組担任になりました末武純子と申します。 

お子様一人ひとりが安心して居心地の良い園生活を送ることが

できるよう、私自身も日々楽しく笑顔いっぱいで過ごしていき

たいと思っております。どんなことでも気になる事がありまし

たらお話ください。宜しくお願い致します。 

ご入園おめでとうございます 
 待ちに待った園生活のスタートです。園では、お子様の姿をしっかり捉え、どのようなサポートが必要かを考えながら、対応して参りたいと思います。 

そのためにも、保護者の皆様との連携はとても重要だと考えています。小さなことでも、話し合いながら進めていきたいと思いますので、ご家庭での様子を 

どうぞお聞かせください。お子様にとっても、保護者の皆様にとっても、楽しい園生活になりますように。どうぞ宜しくお願い致します。 

【0 歳児】 
・一人ひとりの生活リズムに合

わせ落ち着いて関わり、安心し

て過ごせるようにする。 

・新しい環境の中で保育者と触

れ合い、機嫌よく遊ぶ。 

・音楽に合わせて体を動かす事

を楽しむ。 

【今月の歌】 

・たなばたさま 

・きらきら星 

・うみ 

【先生紹介】 
 ◎理事長     山本 岳 

 ◎園長      山﨑 美香 

 ◎たんぽぽ組   老川 マユ子 

 ◎ちゅーりっぷ組 末武 純子 

 ◎さくら組    鈴木 早苗 

 ◎フリー保育士  宇佐美 陽子 

          鈴木 晶子 

 ◎看護師     中山 絵里加 

          佐々木 恵子 

          山本 年子 

 ◎管理栄養士   金井 美香 

 ◎調理師     安藤 直美 

 ◎調理師     石川 亜矢 
  

全職員で大切なお子様の成長を保護者

の皆様とご一緒に見守って参ります。 

お子様一人ひとりが笑顔で元気に成長

できますように☆ 

保育運営へのご協力を宜しくお願い致

します。 

☆たんぽぽぐみ担任より☆ 
 たんぽぽ組担任になりました老川マユ子です。 

子ども達一人ひとりの要求に応じた細かい保育を目指

し、丁寧に進めていきたいと思っております。 

 宜しくお願い致します。 

【1 歳児】 
・一人ひとりの子どもの生活リズ

ムに合わせて落ち着いて過ごせ

るようにし、情緒の安定を図る。 

・保育者と十分に触れ合いながら

好きな遊びで園生活を楽しむ。 

・友だちにも興味を示し、自分か

ら関わる。 

☆さくらぐみ兼ちゅーりっぷぐみ担任より☆ 
 さくら組・ちゅーりっぷ組の担任になりました鈴木早苗です。 

小規模ならではの特性を生かし、様々な経験を通して笑顔の絶

えない園生活を送れたらと思っております。 

 どうぞ宜しくお願い致します。 

【ちゅーりっぷ組】 

5 月３日  かんざき そうしくん 

5 月８日  うちやま ゆうせいくん 

【今月のイベント】 

7 日 七夕会・入園おめでとう会 

13 日 避難訓練 

15 日 4～7 月のお誕生日会 
 

  ７月の園だより                   ひかり保育園                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ◎今月の保育目標◎ 

【お願い】 
◎慣れない環境や保護者の方と離れての生活により、体調を

崩されるお子様が増えてきます。お子様の体調をよくみて頂

くと共に体調に変化が見られましたら職員へお知らせくださ

い。また、新型コロナウィルスが蔓延していることから、保

育園では毎朝の健康観察表の提出をお願いしております。 

◎爪のチェックをお願いします。子どもの爪は鋭く柔らかい

ため、剥がれてしまったり、怪我の原因にもなります。 

ご家庭による毎日のご確認をお願い致します。 

◎水遊びを 26 日より実施予定としております。すでに暑い

日も増えていることから、入園時より沐浴を行うこともあり

ますので、フェイスタオルを園にお持ちくださいます様、お

願いします。 

◎乳幼児受給券が 8 月より新しくなります。7 月中旬に新し

いものが届きましたら、園に提出をお願いします。 

◎園ではすべてのお子さまが帰園しましたら、閉園とさせて

頂きます。 
固定電話が繋がらない場合には、園携帯へご連絡をお願い致します。 

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-194-110  固定電話 043-309-9909 

園携帯  070-4814-0110  FAX  043-307-7760 


